Datum ex Regio Principatus Transylvanicae Gubernio.
Claudiopoli, die 8-ta 7-bris 1727.

OL. E. Gubernium. Pollt. 236. (Fogalrnazvány.)

482.

1727. IX. 20. Kassa. A Szepesi Kamara a regéci uradalom prefektusával
akarja behajtatni a fonyi zsidóbérlő hátralékos tolerantialis adóját.

Judaeus Berko Dulouics censuum Judaicorum et pecuniae toleran-
tíalís antehac arendator, facto ad Regiam item Administrationem Carne-
ralem recursu repraesentavit, qualiter Judaeus Fonyiensis Fabian nun-
cupatus, notabilia beneficia in arenda tenens, uel possidens, ad reparti-
tum eidem pro hocce annuente anno proportionatum sexaginta Rhenen-
ses florenorum tolerantialem censum eidem exolvere detreetet ac recuset.
Cum autem ea sit positivae suae sacratissimae caesareo Regiae maiesta-
tis domini nostri clementissimi mens ac voluntas, ut omnes Judaei in
hocce regrio Hungariae sub cuiuscumque protectione et tolerantiae, sin
in regrio certum quaestum, vel facultatibus et possessis beneficiis pro-
portionatum censum ad Aerarium caesareo regium quotannis praestare
ac tenerentur, hinc praetitulatam dominaticnem vestram officiose re-
quirimus, velit memoratum Judaeum Fabian arendatorem Fonyensem
ad exolvendam supplioantí praedictorum 60 Rh. florenorum pro hocce
anno obvenientem restantiam compellere.

Cassoviae, 20 7-ris anno 1727.
Consiliarii.

OL. KAl\I. Mise. f. B-2056 (105-106).
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483.

1727. szeptember 24. Nagyszombat város ügyésze, Bertalanffy György,
azért, mert Jakab Aron csehországi zsidó minden engedély nélkül csa-
vargott Nagyszombat utcáin,a többi zsidó számára elrettentő példa-

képpen kötél általi halált kér reá.

Anno 1727. die 24. Septembris in domo praetoria liberae regiaeque
civitatis Tyrnaviensis.

Levata causa nobilis domini Georgii Bertalanffy, tanquam liberae
ac regiae civitatis hujus Tyrnaviensis fiscalis,ut A. contra et adversus
Jacobum Aaron ex Bohemia loco Possilpergh oriundum, alias manifes-
tum et recognitum judaeum, velut 1. racione et praetextu ab infra deno-
tatae violatae proscriptionis mota et suscitata.

Et idem fiscalis A. cum universis privilegialibus suis cautelis prae-
missis et reservatis solidis juris protestationibus de non consentiendo
actionem suam contra praefatum judaeum 1. diceret ac proponeret se-
quentibus, qualiter videlicet intuitu enormis ac crudelissimi facinoris
criminaliter per processum ventilati praevia magistratuali deliberatione
in anno adhuc 1539. universi judaei ex praenominata libera regiaque
civitate Tyrnaviensi, ejusdemque territorio in perpetuum magistratuali-
ter proscripti, tandem eodem anno 1539. die 9. mensis Februarii piae
reminiscentiae Ferdinandus 1. praeviam et perpetuam judaeorum crimi-
nalem proscriptionem non tantum clementissime confirmasset, sed etiam
virtute specialis benigni sui decreti et privilegii eandem perpetuo dura-
turam et observandam clementer demandasset et decrevisset, quernad-
modum etiam piae memoriae Leopoldus I. in anno 1696. die 28. Maii
pari benigno suo confirmatorio decreto erga praefatam civitatem erna-
nato mentionatam proscriptionem et eliminationem judaeorum tum in
suo esse relinqui, tum etiam contra refractarios et praeviam proscrip-
tionem violatores quoscunque judaeos et liberam puniendi et mulctanti
facultatem penes inclytum magistra tum ultronee etiam permanere be-
nigne debere resolvisset, quod ipsum ex mentionatis privilegiis, decre-
tis et consensibus regiis clarius et uberius apparebit. Quia vero praeno-
minatus Jacobus Aaron tanquam propria confessione sua judaeus teme-
rario incitatus ausu postpositis et vilipensis praementionatis clernentis-
simis privilegiis et decretis, alioquin ex praxi et consuetudine universis
judaeis apprime cognitis, perindeque criminalem proscriptionem univer-
sorum judaeorum solidantibus non tantum ex proscriptione eruendam
cautionem aperte violare, sed etiam in manifestum contemptum auth o-
ritatis magistratualis, superindeque habitorum privilegiorum praefatam
civitatem Tyrnaviensem ausu ternerario ingredí, in eademque palam et
publice circumvagari, ideoque paenam violatae proscriptionis, conse-
quenter ad originem et causam interventae proscriptionis reducendae
capitalem incúrrere nihil pensi duxisset, cum autem ipso facto violatae
proscriptionis in eiusmodi refractores et violatores cum observamine
privilegiorum et authoritatis magistratualis graviter, idque criminaliter
animadvertendum esset, talique incasu paena proscriptionem inducens
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eadem proscriptione violata recrudesceret, ideo idem fiscalis A. com-
perta aliunde proscriptionis violatione ac exinde deducto privilegiorum
et magistratus contemptu, que et quem humillime manutenere vellet,
eundem praenominatum Jaeobum Aaron, veluti judaeum 1. aliis judaeis
horribile et forrnidabile in exemplum, sibi vero in demeritam violatae
proscriptionis et contemptus privílegiorum paenam cum execratione in-
faligendarn laqueo adjudicari expostularet ac in reliquo privilegiis suis
fiscalibus inhaerendo praemissaque decretoria et confirmatoria manute-
nendo reservaret.